
Statutární město Kladno
se sídlem Kladno, nám. Starosty Pavla 44
IČ 002 34 516
zastoupené Ing. Danem Jiránkem, primátorem
číslo bankovního účtu: u ČSOB, a.s.
jako poskytovatel

a

Sportovní areály města Kladna s.r.o.
se sídlem Sportovců 818,272 04 Kladno
IČ 261 54170
zastoupený Jiřím Chvojkou, jednatelem
číslo bankovního účtu: vedený u Komerční banky a.s.
jako příjemce

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

ve smyslu ust. § 10a zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů

tento

Dodatek č. 2

veřejnoprávní smlouvy ě. 2017/1992/OI_OARRP (číslování poskytovatele)

o poskytnutí dotace

I.
Předmět dodatku

1. Společnost Sportovní areály města Kladna s.r.o. obdržela na základě veřejnoprávní smlouvy
č.2017/1992/OI_OARRP o poskytnutí dotace a jejího 1. dodatku investiční dotaci ve výši 50 mil. Kč
(dne 10.1. 2018 částku ve výši 15 mil. Kč a dne 20. 6. 2019 částku ve výši 35 mil. Kč). Investiční akce
„Stavební úpravy v areálech Aquapark a Letního koupaliště Sletiště II" dosáhla celkové výše
58 074 320,38 Kč. Rozdíl mezi poskytnutou investiční dotací a celkovou výší investice činí
8 074 320,38 Kč. Z toho v roce 2018 byla na projektovou dokumentaci a služby spojené se zadávacím
řízením na zakázku „Stavební úpravy v areálech Aquapark a Letního koupaliště Sletiště II"
vynaložena částka 1 985 000,00 Kč. Z investičních výdajů na autorský, technický a BOZP dozor této
investice vyčerpala společnost Sportovní areály města Kladna s.r.o. plánovanou částku 700 tis. Kč.
Z vlastních zdrojů tak společnost uhradila v roce 2019 zbývající část 5 389 320,38 Kč. Financování
společností probíhá na základě úhrady hospodářského výsledku (ztráty) společníkem. Společnost
část prostředků na provoz vkládá do majetku a tato částka tudíž nevstupuje do hospodářského
výsledku přímo, ale postupně prostřednictvím odpisů. Investiční výdaje tak ovlivňují hospodaření
společnosti v minimální výši, a tudíž společnost nedisponuje finančními prostředky k úhradě těchto
závazků.
Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se ruší
celé znění odstavce II. Předmět a účel smlouvy, odstavce III. Způsob poskytnutí dotace a
odstavce IV. Práva a povinnosti příjemce smlouvy a tyto odstavce se nahrazují tímto novým
zněním:

1



II.
Předmět a účelsmlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků ve výši 50.000.()00,-Kč (slovy,
padesát milionů korun českých) z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace za účelem realizace
akce příjemce s názvem „Stavební úpravy v areálech Aquapark a letní koupaliště Sletištč".

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se. že bude akci „Stavební úpravy v areálech Aquapark a letní
koupa liště Sletištč'* realizovat v souladu s právními předpisy, zejména zákonem č. 134/2016 Sb.
o zadávání veřejných zakázek a projektovou dokumentací vypracovanou právnickou osobou
AVA LINEs.r.o., IČ 242 00 417, se sídlem Vratislavova 156/22, 128 00 Praha 2- Vyšehrad a
podmínkami této smlouvy.

3. Na základě žádosti poskytovatele o investiční dotaci doručené dne 10. 10. 2019 RM na svém
zasedání konaném dne 11. 11. 2019 souhlasila s navýšením dosud poskytnutých finančních
prostředků o 5.380.000,-Kč (slovy: pět milionů tři sta osmdesát tisíc korun českých).

III.
Způsob poskytnutí dotace

1. Poskytovatel příjemci dotaci poskytne převodem na bankovní účet příjemce č. 51-
5473810217/0100 vedený u Komerční banky a.s. ve třech termínech. V prvním termínu
poskytne částku ve výši 15.000.000,-Kč a to nejpozději do 31. I. 2018, vdruhém termínu
poskytne po Částech částku ve výši 35.000.000,-Kč a to nejpozdčji do 30. 6. 2019. Výši
jednotlivých částek a termín jejich poskytnutí určí poskytovatel s ohledem na průběh realizace
projektu. V třetím termínu pak poskytne částku 5.380.000,-Kč a to nejpozději do 31. 12. 2019.

IV.
Práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje, že vhodným a dostatečně viditelným způsobem zajistí informování veřejnosti o
finančním spolupodílení se poskytovatele na výše uvedené akci, činnosti apod.

2. Příjemce se zavazuje, že použije k propagaci logo poskytovatele „Projekt za podpory města", a to
v souladu s logomanuálem. Logo a logomanuál je ke stažení na adrese:
http'//w\vw.mestokladno.cz/vismo/dokumentv2.asp?id orť-6506&id~14l 1880

3. Příjemce provede celkové vyúčtování poskytnuté dotace za stanovené období a předá je poskytovateli
nejpozději do 30. 6. 2020. Součástí vyúčtování bude i průkazná dokumentace týkající se způsobu
informování veřejnosti o finančním spolupodílení se poskytovatele na uvedené akci, činnosti apod.
dle čl. IV. odst. 2, této smlouvy.
Vyúčtování musí obsahovat:

a) základní údaje o příjemci,
b) účel, na který byla dotace poskytnuta,
c) výši dotace,
d) soupis všech skutečně vynaložených výdajů hrazených z dotace,
e) fotokopie účetních dokladů týkajících se čerpání dotace, které musí být doloženy fotokopiemi

dokladů o zaplacení,
f) doklad o tom, že v rámci akce, na propagačních materiálech nebo v rámci činnosti bylo

použito logo poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku,
g) závěrečnou zprávu o činnosti příjemce.

2

II.
Předmět a účelsmlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků ve výši 50.000. ()00,-Kč (slovy, 
padesát milionů korun českých) z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace za účelem realizace 
akce příjemce s názvem „Stavební úpravy v areálech Aquapark a letní koupaliště Sletištč".

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se. že bude akci „Stavební úpravy v areálech Aquapark a letní 
koupa liště Sletištč'* realizovat v souladu s právními předpisy, zejména zákonem č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek a projektovou dokumentací vypracovanou právnickou osobou 
AVA LINEs.r.o., IČ 242 00 417, se sídlem Vratislavova 156/22, 128 00 Praha 2- Vyšehrad a 
podmínkami této smlouvy.

3. Na základě žádosti poskytovatele o investiční dotaci doručené dne 10. 10. 2019 RM na svém 
zasedání konaném dne 11. 11. 2019 souhlasila s navýšením dosud poskytnutých finančních 
prostředků o 5.380.000,-Kč (slovy: pět milionů tři sta osmdesát tisíc korun českých).

III.
Způsob poskytnutí dotace

1. Poskytovatel příjemci dotaci poskytne převodem na bankovní účet příjemce č. 51- 
5473810217/0100 vedený u Komerční banky a.s. ve třech termínech. V prvním termínu 
poskytne částku ve výši 15.000.000,-Kč a to nejpozději do 31. I. 2018, vdruhém termínu 
poskytne po Částech částku ve výši 35.000.000,-Kč a to nejpozdčji do 30. 6. 2019. Výši 
jednotlivých částek a termín jejich poskytnutí určí poskytovatel s ohledem na průběh realizace 
projektu. V třetím termínu pak poskytne částku 5.380.000,-Kč a to nejpozději do 31. 12. 2019.

IV.
Práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje, že vhodným a dostatečně viditelným způsobem zajistí informování veřejnosti o 
finančním spolupodílení se poskytovatele na výše uvedené akci, činnosti apod.

2. Příjemce se zavazuje, že použije k propagaci logo poskytovatele „Projekt za podpory města", a to 
v souladu s logomanuálem. Logo a logomanuál je ke stažení na adrese: 
http'//w\vw.mestokladno.cz/vismo/dokumentv2.asp?id orť-6506&id~14l 1880

3. Příjemce provede celkové vyúčtování poskytnuté dotace za stanovené období a předá je poskytovateli 
nejpozději do 30. 6. 2020. Součástí vyúčtování bude i průkazná dokumentace týkající se způsobu 
informování veřejnosti o finančním spolupodílení se poskytovatele na uvedené akci, činnosti apod. 
dle čl. IV. odst. 2, této smlouvy.

Vyúčtování musí obsahovat:
a) základní údaje o příjemci,
b) účel, na který byla dotace poskytnuta,
c) výši dotace,
d) soupis všech skutečně vynaložených výdajů hrazených z dotace,
e) fotokopie účetních dokladů týkajících se čerpání dotace, které musí být doloženy fotokopiemi 

dokladů o zaplacení,
f) doklad o tom, že v rámci akce, na propagačních materiálech nebo v rámci činnosti bylo 

použito logo poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku,
g) závěrečnou zprávu o činnosti příjemce.

2



4. Prostředky, které nebyly vyčerpány do 31. 5. 2020, vrátí příjemce na účet poskytovatele č.
63816381/0300 nejpozději do 15. 6. 2020 a současně zašle k této platbě avízo adresované na Odbor
finanční Magistrátu města Kladna.

5. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o změnách svého majetkoprávního
postavení, jako je např. přeměna společnosti, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy,
snížení základního jmění, vstup do likvidace, návrh na konkurz, prohlášení konkurzu, výkon
rozhodnutí apod.

6. Práva a povinnosti z této smlouvy není příjemce oprávněn převést na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu poskytovatele.

7. V případě zrušení příjemce bez likvidace je příjemce povinen převést práva a závazky vyplývající z
rozhodnutí o poskytnutí dotace na svého právního nástupce, pokud nedošlo k jejich automatickému
přechodu.

8. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně ke
sjednanému účelu dle čl. II. léto smlouvy.

9. Poskytnutá dotace nesmí být použita na podnikatelské obchodní činnosti, sloužící k vytváření zisku.
10. Příjemce je povinen v následujících 10 letech od realizace akce „Stavební úpravy v areálech

Aquapark a letní koupaliště Sletiště“, tj. ode dne převzetí díla, zachovat a využívat dílo v souladu
s účelem poskytnutí dotace dle této smlouvy.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tento
dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv.

2. Tento dodatek smlouvy byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení
a příjemce obdrží jedno vyhotovení.

3. Tento dodatek smlouvy o poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo města Kladna v souladu se
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém zasedání
konaném dne 16. 12. 2019, když svým rozhodnutím dalo souhlas s podmínkami pro uzavření tohoto
dodatku smlouvy.

18 -12-2019
Kladno dne

Statutární Sportovní Kladna s.r.o.
Ing. Dan Jiří I,1 Y Sp‘r*r'evníareály
Poskytovatel 4 D Příjemce .

Xi?dr.a s.r.o.

Spí- ujvoj 81 fc, 27 i G4 kladno 4
!?:. G1 54 !70, UÍČ:CZ 261 54 170

3


